
Základní škola Vsetín, Luh 1544  

1 

Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

 
 

Výroční zpráva 2006/2007 

 

 

 
 
 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

2 

Charakteristika školského zařízení 
 

 
      Název školy, sídlo:                                                Základní škola, Vsetín, Luh 1544 

                                                                                     příspěvková organizace 

       Odloučené pracoviště :                                         Vsetín, Svornosti 1831  

                  

Zřizovatel, adresa zřizovatele:        Městský úřad Vsetín 

 Svárov 1080 

 755 01 Vsetín 

            

 

• Právní forma školy:  

       Základní škola s právní subjektivitou ( od 1. ledna 1995) 

       příspěvková organizace 
 

• Vedení školy:  

       Mgr. Petr Kořenek, ředitel školy  

       Mgr. Eva Sušňová, zástupce ředitele  

                                         statutární zástupce ředitele 

       Mgr. Ivana Bednáriková, zástupce ředitele  

       Milena Radílková, zástupce ředitele pro ekonomiku  

 

• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace.   

Mgr. Petr Kořenek 

  

tel.:      571 431 791 

web:     www.skolaluh.cz 

e-mail:  skolaluh@skolaluh.cz 

 

• Datum zřízení (založení) školy:  1. 9. 1966 

 

• Datum zařazení do sítě:             22. 3. 1996 

 

• Poslední aktualizace v síti:          1. 9. 1999 

 

• Identifikační číslo ředitelství v síti škol:           600149757  

 

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

 

Základní škola                        (kapacita   600 žáků) 

Školní družina                         (kapacita  120 žáků) 

Školní klub  (kapacita    90 žáků) 

       Školní jídelna                          (kapacita  700) 

    

• Rada školy : 

 

       Rada školy byla zřízena usnesením Rady města Vsetína ze dne 17. 5. 2005. Obsazena k 22. 9.   

       2005. 

 Předseda:  Bohumil Jaš 

 Členové: Libor Gavurník Bc. Věra Goldová 

  Mgr. Ivana Bednáriková Mgr. Iveta Táborská   

  Ludmila Plánková 

   

mailto:skolaluh@quick.cz


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

3 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2006/2007 
 

 Počet tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

 

Počet žáků na 

třídu /skupinu 

Přepočtený 

počet 

ped.prac. 

 /prac.ŠJ 

Počet žáků 

na ped.úvazek 

 

1. stupeň 13 

(10+3) 

258 

(229+29) 

19,85 

(22,9+9,67) 

15,1 17,08 

2. stupeň 14 

(11+3) 

294 

(256+38) 

21 

(23,27+12,67) 

23,4 14 

Školní družina 4 106 26,5 3,2 33,125 

Školní klub* 1 90 90 1,3 69,23 

Školní jídelna x 473+112
1 

x 6,9 x 

Upozornění : Každý žák školy může být započítán ve školním klubu pouze 1x ! 

 

*) včetně speciálních tříd, bez zájmových útvarů  

( ) údaje v závorce rozlišují běžné a specializované třídy)  
  1    

dospělí 
 

 

1.2 Vzdělávací programy školy (přehled oborů vzdělávání) 
 

Školní vzdělávací program č.j.MŠMT 
školní rok 2006/2007 

v ročnících počet žáků 

Národní škola -- -- -- 

Obecná škola -- -- -- 

Základní škola 16847/96-2 2.-5., 7.-9.ročník 431 

Zdravá škola – škola pro všechny -- 1. a 6. ročník 121 

    Na škole jsou zřízeny třídy pro děti se specifickými poruchami učení. 
 

1.3 Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání  
 

Škola zařazena od roku 1992 do sítě „Zdravých škol“ 

- v roce 2003/2004 prováděna evaluace projektu  

      Pilotní škola podpůrné sítě pro ověřování RVP ZŠ (od května 2002) 
 

1.4 Nabídka volitelných  a  nepovinných předmětů 
 

Volitelné předměty  Nepovinné předměty  

Literárně dramatická výchova (6.,7. ročník) Zpěv a pohybová výchova (2.- 5.) 

Seminář z přírodovědných předmětů (6.ročník) Anglický jazyk ( 1. ročník) 
Sportovní příprava (6.,7.,8. ročník) Pohybově sportovní aktivity (3 skupiny) 

Speciální pedagogická péče  (6.ročník) Florbal (4 skupiny) 

Informatika (7.,8.ročník) Fotbal (1 skupiny) 
Jazyk německý (7.,9. ročník) Individuální logopedická péče (3 skupiny pro žáky spec. 

tříd) 

Seminář ze zeměpisu (7. ročník) Ambulantní náprava dyslexie (5 skupin) 
Sem. a prakt. z přírodověd. předmětů (7. ročník)  

Jazyk ruský (8. ročník)  

Matematické praktikum (9. ročník)  

Seminář a praktikum z chemie (9. ročník)  

Technická praktika ( 9.ročník)  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

4 

2. Údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2006/2007 
 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 47 44,56 

Externí pracovníci 1 0,1 

 

2.2 Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2006/2007: 

   

Ped. pracovníci 

- poř.číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

            1  zástupce ředitele 1,00 učitel, VŠ pedagogická, 1.-5.+Hv 

2 učitel 2. stupně 1,00 ing., VŠ textilní + DPS  

3 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, VV-Tp  

4 učitel 2. stupně  1,00 učitel, VŠ pedagogická, JČ –D 

5 učitel 2. stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, FY- TP 

6 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ přírodovědecká, MA-ZE 

7 ředitel školy  1,00 učitel, VŠ pedagogická,OV-VY,KOM,  

           VS ekonomická, TEA,HPK,SEP 

8 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ přírodovědecká, MA-FY 

9 SD učitel 2. stupně 0,363 učitel,VŠ pedagogická, MA-FY 

10  učitel 2.stupně 0,136 Učitel, VŠ pedagogická, RJ-HV 

11  učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, CH-ZZV 

12 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, soc.-zdr.před.,VŠ-učit. 

2.st. INF 

13 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, JN-JR 

14  učitel 2.stupně  1,00  učitel, VŠ pedagogická, JA –TV  

15  učitel 2. stupně 1,00 učitel, VŠ tělesné kultury, ZE - TV 

16  učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ přírodovědecká, PŘ-CH 

17  učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ bakalářské studium, jazyková 

škola , AJ 

18 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická,JČ-DE 

19  učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, JČ-HV 

20  učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, CH-TV 

21 statutární zástupce ředitele 1,00 učitel,VŠ přírodovědecká, MA-PŘ 

22 učitel 2. stupně 1,00 učitel, VŠ filozofická, ČJ - HV 

23 učitel 2. stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, M- OV 

24 učitel 2. stupně 0,454 učitel,VŠ pedagogická,spec. pedagogika-psychopedie 

25  učitel 2. stupně 1,00 Učitel,VŠ pedagogická, TV - OV 

26  učitel 1.stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, učit. pro 1.st. ZŠ  

27 učitel 1.stupně  1,00 učitel, VŠ pedagogická, učit. pro 1.st. ZŠ 

28 učitel 1.stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, učit. pro 1.st. ZŠ 

29 učitel 1.stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická,spec. ped. 

30 učitel 1.stupně 1,00 vych.,SŠ pedagogická 

31 učitel 1.stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, učit. pro 1.st.ZŠ 

32 učitel 1.stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, učit. pro 1.st.ZŠ 

33 učitel 1.stupně  1,00 učitel, VŠ pedagogická, učit. pro 1.st.ZŠ, 

spec.pedagogika 

34 učitel 1.stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, učit. pro 1.st.ZŠ, AJ  

35 učitel 1. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, učit. pro 1.st.ZŠ + VV 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

5 

36 učitel 1. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, spec.ped. 

37 učitel 1. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, učit. pro 1.st.ZŠ 

38 učitel 1. stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, učit. pro 1.st.ZŠ 

39 učitel 1.stupně  1,00  učitel, VŠ pedagogická, učit. pro 1.st.ZŠ 

40 vedoucí vychovatelka ŠD 1,00 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství  

41 vychovatelka ŠD 0,90 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství 

42 vychovatelka ŠD 0,90 vychovatelka, SŠ ped., vychovatelství od 1.11.2006 

43 vychovatelka ŠK 0,10 vychovatelka, SŠ ped., vychovatelství od 1.11.2006 

44 vychovatelka ŠK 0,80 SOŠ s maturitou + rekvalifikace 

45 vychovatel ŠK 0,10 učitel, VŠ pedagogická  

46 vychovatel ŠK 0,10  učitel, VŠ pedagogická  

47 vychovatel ŠK 0,10 učitel, VŠ pedagogická 

48 asistent pedagoga 1,00 vychovatelka, SŠ ped.,vychovatelství  

49 asistent pedagoga 0,66 učitelka MŠ, SŠ ped. učitelství od 1.11.2006 

50 vychovatelka ŠD 0,316 učitelka MŠ, SŠ ped. učitelství od 1.11.2006 

51 učitelka 2. stupně  MD učitel, VŠ pedagogická, spec. ped. 

52. učitelka 2. stupně  MD učitel, VŠ pedagogická, JČ – VV 

53 učitelka 1. stupně  MD učitel, VŠ pedagogická, uč. 1 stupně  

54 učitelka 2.stupně  MD učitel, VŠ pedagogická, JČ  

 

2.3 Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2006/2007: 

 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 16 14,73 

Externí pracovníci 0 0 

DPČ 1 0,5 

 

 

2.4 Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2006/2007: 
 

Ostatní pracovníci 

- poř.číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 uklizečka 1,00 SOU 

2  uklizečka + domovnice 0,40 SOU   

3 uklizečka 1,00 SOU 

4 školník 1,00 SOU 

5 uklizečka 1,00 základní 

6 uklizečka 0,83 základní  

7 kuchařka 1,00 SOU  - kuchař 

8 kuchařka 1,00 SOU -  kuchař 

9 vedoucí kuchařka  1,00 SOU -  kuchař 

10 pomocná kuchařka  0,50 základní + kurz   

11 pomocná kuchařka 1,00 SOU+ kurz 

12 vedoucí školní jídelny  1,00 SŠ, hotelová škola  

13 pracovnice provozu 1,00 SOU 

14 administrativní pracovnice 

skladnice ŠJ  

0,60 

0,40 

SŠ 

SŠ 

15 zástupce ředitele pro ekonomiku 1,00 SŠ ekonomická 

16 správce nemovitostí 1,00 SOU od 28.8.2006 (ESF) 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

6 

 

3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy: 
 

Škola má vlastní akreditaci na 3 vzdělávací programy.  

 

3.1. V rámci SIPVZ byly prostředky čerpány na proškolení :  

 
Z – Ověření znalostí a uznání kvalifikace  SpoŠ Vsetín 2 

PV - ICT chemie   Gymnázium 

Uherské Hradiště  
1 

PV - ICT grafika a digitální fotografie  SpoŠ Vsetín 1 

PV - multimédia SpoŠ Vsetín 2 

 

 

3.2 DVPP a ostatních pracovníků 

 

Poř. 

čís. Název akce Datum Délka Garant 

Počet 

účastníků 

1. Podzimní hrátky s hudbou 21.9.06 4 hodiny Vzděl.inst.Tandem 1 

2. 

III. konference na podporu 

EVVO Semetín 13.9.06 5 hodin Alcedo 2 

3. Jazyky hrou 9/06-8/07 152 hodin NIDV 2 

4. 

Rozpoznání a řešení agresivity a 

šikany ve školách 6.-8.11.06 24 hodin CEVAP Praha 1 

5. Seminář k novému ZP 20.11.06 3 hodiny Zeman Pavel 2 

6. 

Podíl učitele M 2.st. ZŠ na 

tvorbě ŠVP 22.11.06 5 hodin NIDV 1 

7. Problematika školní zralosti 23.11.06 6 hodin KPS 14 

8. 

Rukodělné činnosti I – keram. 

dílna 29.11.06 4 hodiny Alcedo 2 

9. 

Čtení a psaní s porozuměním ve 

výuce ČJ ve 2. ročníku 25.11.,9.12. 15 hodin Tvořivá škola 2 

10. 

Hygienické požadavky ve 

stravovacích službách 29.11.06 4 hodiny 

ZÚ se sídlem ve 

Zlíně 2 

11. 

Metody práce u jedinců 

s výchovnými problémy 13.12.06 3 hodiny SSŠ Zlínského kraje 2 

12. 

Seminář „Postupová soutěž 

PARAGRAF 11/55“ 11.1.07 4 hodiny Alcedo 1 

13. 

Studium pro ředitele škol a 

školských zařízení (FS I) 1/07–12/07  NIDV 2 

14. Doškolovací LVVZ 10.-13.1.07 25 hodin KVIC Nový Jičín 1 

15. Gemini Politeia 25.-27.1.07   2 

16. Tvorba ŠVP pro školní družiny 13.2.07  SSŠ 1 

17. Malba na textil a hedvábí 13.3.07 4 hodiny SSŠ Zlínského kraje 1 

18. 

Jaro a Velikonoce v hudbě a 

v pohybu 13.3.07 4 hodiny Vzděl.inst.Tandem 1 

19. Inovace ve vzdělávacím procesu 15.3.07 5 hodin NIDV 1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

7 

– 1.stupeň ZŠ 

20. 

VIII. Vsetínská pedagogická 

konference 22.3.07  Zlínský kraj 1 

21. 

Oxford University Press 

Konference in Ostrava 23.3.07  

Oxford University 

Press Olomouc 2 

22. 

Činnostní učení ve výuce 

matematiky v 6. a 7.ročníku 

24.3., 21.4., 

26.5.07 24 hodin Tvořivá škola 2 

23.  

Školení učitelů chemie pro 

nakládání s chem. látkami  20.3.07 3 hodiny KPS 1 

24. 

Činnosti ve výuce čtení a psaní 

v 1. ročníku 

11.4.,18.4, 

25.4.07 15 hodin Tvořivá škola 1 

25. 

Čtení a psaní s porozuměním ve 

výuce ČJ ve 3. a 4. ročníku 

11.4.,18.4, 

25.4.07 15 hodin Tvořivá škola 3 

26. Základní škola Evropské unie 19.4.07  

Mezinárodní 

politologický ústav 

MU Brno 1 

27. Školení o spisové službě 13.6.07 3 hodiny 

Státní okresní archiv 

Vsetín 2 

 

 

4. Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

4.1 Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2006/2007: 
 

Nastoupili do  

1. třídy 2006 

Zapsaní do 1. tříd 2007 Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupilo do  

1. třídy 2007 

50 51 15 49 

 

4.2 Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2006/2007: 

 

Gymnázium SOŠ 

vč.konzervatoří 

SOU, ISŠ 

s maturitou  

SOU, ,ISŠ,SOŠ 

bez maturity 

 
OU, PrŠ 8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. Přijatí přihláš. Přijatí přihláš. Přijatí přihláš. Přijatí přihláš. Přijatí přihláš. Přijatí 

10 6 0 0  3    3 31 31 24 24   

 

 

4.3 Úspěšnost žáků v jednotlivých kolech přijímacího řízení: 

 

 IX.A IX.B IX.C celkem 

1.kolo 21 23 8 52 

2.kolo 4 1 1 6 

 

4.4 Přehled rozmístění žáků 8. tříd: 

 
SOŠ 2 

SOU 1 

Celkem 3 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

8 

 

Jeden žák 9.ročníku se nepřihlásil na žádnou střední školu. 

Šest žáků ukončilo povinnou školní docházku 8. ročníkem, tři žáci byli přijati na školy v prvním kole 

přijímacího řízení, tři žáci pokračují v docházce na  ZŠ.  

Povinnou školní docházku skončili dva žáci 7. ročníku, jeden pokračuje v docházce na ZŠ, jeden 

vychází, aniž by si podal přihlášku na jinou školu.  

 

4.5. Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2006/2007  

 

Druh postižení  Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 0 0 

Tělesné postižení 0 0 

S kombinací postižení 4. 1 

Mentální postižení 1. 1 

Psychomotorické postižení 1. 1 

S vývojovými poruchami učení 2. – 9. 14 

 

Nejsou uvedeny skupinové integrace (speciální třídy). Pro individuálně integrované žáky 

s vývojovými poruchami učení byla speciálním pedagogem zajišťována výuka AND. 

V prvním ročníku u dětí s mentálním a psychomotorickým postižením pracovala asistentka pedagoga, 

taktéž ve čtvrtém ročníku u žákyně s kombinací postižení. 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

5.1 Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2006/2007:   

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 53 48 4 1 2 

2. 48 42 6 0 0 

3. 36 + 6 26 + 4 12 0 1 

4. 49 + 9 31 + 2 24 1 5 

5. 43 + 14 22 35 0 3 

Celkem 1.stupeň 229 + 29 169 + 6 81 2 11 

6. 68 20 45 3 0 

7. 89 + 14 14 + 2 83 3 + 1 0 

8. 50 + 14 11 48 5 0 

9. 49 + 10 12 45 2 0 

Celkem 2. stupeň 256 + 38 57 + 2 221 13 + 1 0 

Škola celkem 485 + 67 226 + 8 302 15 + 1 11 

 

5.2 Pochvaly:  
 

 1. pololetí 2. pololetí 

1. stupeň  39 54 

2. stupeň  60 105 

Celkem  99 159 

 

Pochvaly uděleny třídními učiteli, ředitelem školy – za práci pro třídu, vynikající studijní výsledky, 

reprezentaci třídy, školy, obce, státu.  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

9 

 

 

5.3 Napomenutí a důtky:  
 

 Napomenutí TU Důtka TU Důtka ředitele školy 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  7 11 8 7 1 1 

2. stupeň 59 52 20 18 21 29 

Celkem  66 63 28 25 22 30 

 

Důvody: porušování školního řádu,  nevhodné chování, neomluvená absence. 

 

5.4 Snížené stupně z chování na konci školního roku: 
 

 
Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 16 2,9 

3 – neuspokojivé 4 0,72 

 

Důvody: závažné porušování školního řádu, nevhodné chování, neomluvená absence. 

 

5.5 Neomluvené hodiny za školní rok 2006/2007: 
 

 Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 102 0,38 

2. pololetí 423 1,29 

za školní rok 525 0,88 

 

 

6. Hodnocení  výsledků výchovného působení   
 

6.1 Problematika výchovného poradenství na škole: 

 

Výchovný poradce měl pro žáky vypsány pravidelné konzultační hodiny, v nichž se řešily především 

výchovné a výukové problémy, mezilidské vztahy atd. Schránka důvěry prozatím na škole nepřinesla 

od dětí očekávanou odezvu. K volbě povolání probíhaly besedy s výchovným poradcem a také ve 

spolupráci s Úřadem práce Vsetín, osobně se řešily problémy ohledně výběru školy a budoucího 

povolání. Žáci měli možnost zúčastnit se Burzy škol, dnů otevřených dveří na příslušných školách. 

Konzultační hodiny byly vypsány také pro rodiče. Byly využívány hlavně k volbě povolání dítěte, 

k řešení výchovných a výukových problémů. V případě potřeby byla dohodnuta užší spolupráce. 

Velmi úzká spolupráce probíhala se školním metodikem prevence. 

 

6.1.1 Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 
 

Pro žáky bylo otevřeno 6 speciálních tříd na 1.i 2.stupni – celkem 67 žáků, z toho : 

  53  žáků  se specifickými poruchami učení (SPU) se zdravotním postižením 

  1 žáků  se specifickými poruchami chování (SPCH) 

  2 žáci syndrom ADHD 

  2 žáci se zdrav. problémy  

  9 žáků diagnostický pobyt 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

10 

 

V běžných třídách 1.stupně : 

 8 žáků se  SPU se zdravotním postižením  

 1 žák s kombin. postižením (zrakové a vývojové) 

 1 žák s mentálním postižením 

 1 žák s psychomotorickým postižením 

 

V běžných třídách 2. stupně : 

  35 žáků s SPU, z toho 6 se zdravotním postižením a 29 se zdravotním 

znevýhodněním 
 

 

6.2 Prevence sociálně patologických jevů 

 

6.2.1 Podmínky vzdělávání 

 
Pro školního metodika prevence i výchovného poradce bylo zajištěno zázemí pro možnost konzultací 

s žáky i rodiči. Preventivní materiál: knihy, brožury, videokazety, informace, plakáty, letáky 

k dispozici ve školní knihovně, videotéce, na nástěnkách a u školního metodika prevence. 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zlepšují postupně, dochází k výměně nábytku, vybavení, nákup 

nové literatury.  

 

6.2.2 Průběh vzdělávání 

 
Cílem veškerých akcí (jednorázových akcí -  besed, přednášek, výukových programů, projektů ; 

dlouhodobých aktivit i volnočasových aktivit ) uspořádaných v rámci prevence v průběhu roku 

2006/2007 byla snaha minimalizovat sociálně patologické jevy (rizikové jevy) a předcházet jim. 

Časový rozvrh činností uveden v tématických plánech jednotlivých předmětů, průběžně doplňován 

v měsíčních plánech.  Akce byly pořádány ve spolupráci s těmito institucemi: Alcedo, Renarcon, 

Cyrillos o.s, PPP Vsetín, centum Archa, Zdravotní ústav Zlín, městský úřad Vsetín(odbor sociálních 

věcí, oddělení sociálně právní ochrany) 

 

6.2.3 Spolupráce s rodiči 

 
Rodiče měli možnost konzultací s výchovným poradcem a školním metodikem prevence 

v konzultačních hodinách. Rodiče získaly potřebné  informace v rámci prevence na třídních 

schůzkách, dnech otevřených dveří, byly jim předány informační brožury, letáky ( Alkohol a dítě,...), 

kontakty na pracoviště. V následujícím školním roce 2007/2008 budou mít možnost řešit problémy se 

školním psychologem, který začne fungovat ve škole zatím jako externí pracovník. 

 

6.2.4 Vztahy ve škole  

 

Snahou bylo optimalizovat školní klima, podporovat sebevědomí žáků, vytvářet pocit bezpečí, 

motivovat žáky řadou činností v rámci předmětů, ale také mimo ně. 

Průběžně se kontrolovalo dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádě, případné 

porušení vedlo k nekompromisnímu řešení. Došlo k šetření klimatu na škole a probíhají další aktivity 

v rámci průběžného hodnocení.  

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

11 

6.2.5 Hodnocení výsledků  působení  na úseku prevence 

  
Činnost preventivního programu směřovala především do těchto oblastí: 

1. oblast  - prevence, koordinace a preventivní působení metodika prevence a výchovného 

poradce 

profil: spolupráce s vedením školy, výchovným poradcem, třídními učiteli; zajištění besed, přednášek, 

spolupráce s pracovníky Alcedo – DDM Vsetín, lektory z Centra primární prevence v Ostravě 

(Renarcon), spolupráce s PPP Vsetín, Cyrillos o.s, pravidelná účast na aktivu školních metodiků 

prevence, spolupráce s nově vyškolenými peer aktivisty působícími na škole, schránka důvěry, 

Rehabilitační program na 1. st., začlenění preventivních aktivit do tématických plánů ( slohové práce, 

novinové články, modelové situace). 

2. oblast – mimoškolní výchova – činnost školní družiny, školního klubu, školního sportovního 

klubu a Centra sportu 

profil: pravidelná a nepravidelná činnost školního klubu, školní družiny a sportovního klubu  uvedena 

v plánu aktivit 

3. oblast – aktivní přímá spolupráce s rodiči a dětmi 

profil: konzultace výchovného poradce a školního metodika prevence 

4. oblast  - spolupráce s vědou a výzkumem 

profil: spolupráce s teoretickým  zázemím na úseku prevence – Univerzita Palackého, spolupráce 

s Klubem přátel dětí a mládeže (KPDM) Luhák, spolupráce s orgánem právní ochrany dětí a rodiny, 

spolupráce se Zdravotním ústavem Zlín, další subjekty: PPP Valašské Meziříčí, MŠMT Praha, MZ 

ČR, KÚ Zlín, UP Olomouc, SZÚ Praha, Policie ČR, ACET, TS vsetín, Alcedo  DDm Vsetín, 

Asociace školních sportovních klubů Praha, PC Zlín, MěÚ Vsetín, Cyrillos o.s. 

 

 

6.3 Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta  

 
EVVO je realizována v průběhu celého školního roku 2006/2007. Úkoly vytyčené v plánu EVVO byly 

plněny nejen v biologických předmětech, ale i zapracovány  do tématických plánů ostatních předmětů 

na 1. i 2. stupni, tvoří náplň činnosti školní družiny i školního klubu. Od 7. do 9. ročníku vyučujeme 

ekologický přírodopis RNDr. Kvasničkové a RNDr. Maleninského. V 6. ročníku dle ŠVP „ Zdravá 

škola – škola pro všechny“. Je zaveden volitelný předmět Seminář a praktikum z přírodovědných 

předmětů v 6. a 7. ročníku. 

Naše škola je zapojena a pokračuje v projektu “Zdravá škola”, je členem sítě M.R.K.E.V.   

Pro zhodnocení  vývoje  EVVO na naší škole byl třídními učiteli, vedoucí ŠK a ŠD zpracován 

dotazník “Přehled aktivit EVVO” (září až červen), který je k dispozici u školní koordinátorky 

a zahrnuje veškeré aktivity realizované v roce 2006/2007. 
Pokračovaly  aktivity zaměřené na téma “ODPADY”, druhou významnou oblastí byla péče o zeleň 

v interiéru i exteriéru školy – zlepšování ŽP: 

 péče a využití alpínia - byl vypracován a schválen  projekt „Tvorba zázemí pro výuku 

průřezového tématu EVVO v rámci ŠVP“  (období realizace květen – listopad) 

 úklid a údržba venkovních prostor 

 úprava a zlepšení květinové výzdoby školy  

 

6.4. Soutěže a přehlídky  

 

6.4.1 Soutěže a přehlídky - účast 

 

 Počty účastníků : 

 Název soutěže, 

přehlídky 

Školní kolo 

Okrsek, 

město 

Okresní kolo 

 

Krajské kolo Republikové 

kolo 

Strom – liter.soutěž 8    



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

12 

Pro valašskú řeč – liter.s. 9    

O poklad strýca Juráša     

Recitační soutěž     

Chrám i tvrz 4    

Olympiáda v ČJ     

Olympiáda v AJ  1   

Kokos 

(korespondenční) 

   3 

Matematická olympiáda 23    

Klokan 269    

Pythagoriáda 35    

Dějepisná olympiáda  2   

Biologická olympiáda 31 3   

Zeměpisná olympiáda 59 3   

Talentová soutěž 

v psaní na klávesnici 

1    

Paragraf 11/55 25    

Dopravní výchova 49    

Vsetínský kanárek 4    

PO očima dětí  10   

Moje soukromí, nedívat 

se, nešťourat 

   4 

Nemocnice pro děti a 

dětem 

12    

Pohádky, báje, legendy 30    

Šumný Vsetín 5    

Street hokej  6  6 

Hokejbal proti drogám  14 14 14 

Vybíjená 22    

Basketbal 10 10   

MC Donald´s Cup 21 10   

Coca-cola cup 14    

Stabet liga 20    

Malá kopaná 15 10   

Florbal  26   

Regionální florbalová 

liga 

15    

Atletický čtyřboj  10   

Pohár rozhlasu 10 10   

Mezinárodní stretnutie 

Omšenie 

18    

 

6.4.2 Soutěže a přehlídky - umístění 

 

Strom – literární a výtvarná soutěž Cena odborné poroty 1x, cena Š. Junkové 4x 

O poklad strýca Juráša 1.  místo v městském kole, 1.místo v okresním 

kole 

Recitační soutěž Okrskové kolo 2., 3. místo, čestné uznání 

Olympiáda v ČJ Okresní kolo 4. místo 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

13 

Klokan, kategorie Klokánek Okresní kolo 5. místo z 1299 žáků 

Paragraf 11/55 Oblastní kolo 2.místo 

Vsetínský kanárek Oblastní kolo čestné uznání 2x 

PO očima dětí Okresní kolo 1. místo, 2.místo, 3 místo 2x 

Nemocnice pro děti a dětem Oblastní kolo ocenění 3x 

Pohádky, báje, legendy Oblastní kolo 2. místo 

Šumný Vsetín Oblastní kolo 2. místo 2x 

Hokejbal proti drogám Krajské kolo 1.místo 

MC Donald´s Cup Okresní kolo 2. místo 

Malá kopaná Okresní kolo 1. místo 

Florbal Okresní kolo 2. místo 2x 

Regionální florbalová liga 2. místo 

Pohár rozhlasu Okrskové kolo 1. místo, okresní kolo 3. místo 

 

6.5 Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy: 

 

Školní výlety – ZOO Lešná, Brumovský hrad, Baťův kanál, Velké Karlovice, Rajnochovice, Jeseníky, 

Olomoucko, Adršpašsko,  

Exkurze – technické služby, hvězdárna, muzea ( k doplnění výuky), vodní dílo Stanovnice, čistírna 

odpadních vod 

6.ročník  mezinárodního sportovního utkání  – Trenčianské Teplice, Spitz (pořadatelé) ,Vsetín-Luh 

Besedy v knihovně, přednášky (např.s Š. Junkovou, Pohádky lidové a moderní, o Bangladéši, Severní 

Skandinávie a Laponsko, Indonésie, problematika prevence sociálně patologických jevů atd.) 

Projekt Nadace J.Pivečky (8. a 9. ročník) 

Adopce na dálku (ve spolupráci s nadací Adra) 

Divadelní představení MD Zlín, divadelní představení Átreovci MG Vsetín 

Výchovné koncerty –Abraka muzika, Jumping drums – Ivo Batoušek 

Představení skupiny Seiferos (přehlídka dravců) ke Dni dětí 

Valašské záření 2006 – vystoupení Texasky  

Plavecký výcvik ( 3. – 4. ročník, předplavecký výcvik 1. ročníků))  

Vzdělávací seminář pro nadané žáky 5. roč. 

Mikulášská nadílka (ve spolupráci se SRPŠ) 

Vánoční besídky – 1. stupeň divadelní představení zaměstnanců školy pro děti, 2.st. vystoupení žáků, 

vánoční dílny 

Tvořivé dílny pro předškoláky (vánoční a sportovní) 

3. Školní večírek (ve spolupráci se SRPŠ) 

Projektový den „Čarodějnická olympiáda“ zakončený společným táborákem s rodiči 

Den Země (projektová výuka na 2.stupni) 

Policie v akci – účast 1. i 2. st. 

Plavecká soutěž měst 

Spolupráce se skautským oddílem Lvíčata (program pro žáky) 

Velikonoce v Alcedu (1. ročníky) 

Evropské dny v polské Bytomi (prezentace školy, města Vsetína, taneční vystoupení souboru Malý Luháček, 

přátelská sportovní utkání, kulturní a poznávací akce) 

Projektová výuka Den zdraví (1. i 2. stupeň, rodiče) 

Výtvarná dílna KOH-I-NOOR TRADE a.s. 

Dopravní hlídky Policie ČR „Jezdíme s úsměvem“ (4. ročníky) 

Testování žáků – TIMSS (4. ročníky), Cermat (5., 9.ročníky), Scio (9.ročníky) 

Zkoušky nanečisto (9. ročníky) 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

14 

7. Údaje o mimoškolních aktivitách a mimoškolní výchově 

 

7.1. Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti): 

 

 členství v komisi města (Mgr. Kořenek, Mgr. Kumbárová) 

 přednášející NIDV Praha (Mgr. Kořenek) 

 přednášející pro NIDM Praha (Mgr. Kořenek) 

 spoluautorství metodiky pro tvorbu ŠVP v zájmovém vzdělávání (Mgr. Kořenek) 

 veřejné přednášky pro rodiče v rámci spolupráce s MC Sluníčko (Mgr. Bednáriková,          

Mgr. Šturalová) 

 

7.2 Hodnocení činnosti školní družiny: 

Ve školním roce 2006/2007 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu, a tím 

bylo splněno hlavní poslání školní družiny, tj.  naplnění volného času zájmovou činností dětí se 

zaměřením na různé oblasti.  

Ve ŠD při stávajících čtyřech odděleních bylo přihlášeno 106 žáků z 1.- 4. tříd. Výše příspěvku ŠD 

činila stejně jako v předchozích letech měsíčně 50,- Kč na jedno dítě navštěvující ŠD, které je 

přihlášeno k pravidelné docházce na základě zápisního lístku. 

 

7.2.1 Organizace  ŠD: 

  

6.00 -     8.00 hod.    ranní provoz  

11.40 -   15.00 hod.    činnost v jednotlivých odděleních dle harmonogramu 

15.00 -   16.00 hod     v provozu jedno oddělení a rozšířená zájmová činnost (16.30) 

Do ranního provozu je přihlášeno 23 žáků. 

 

7.2.2 Rozšířená zájmová činnost ŠD: 

 

V letošním školním roce byly nabídnuty dětem tyto zájmové činnosti : country tance, hra na flétnu, 

plavání, florbal, keramika a knihovnický kroužek.Do zájmových činností je přihlášeno 102 žáků. 

 

Country tance   16 žáků    

Florbal    24 žáků   

Hra na flétnu     8 žáků    

Plavání       27 žáků    

Knihovnický    14 žáků    

Keramika  13 žáků   

 

7.2.3 Školní a mimoškolní akce ŠD:  

Pořádáním akcí byly plněny hlavní úkoly pro ŠD : 

 

 zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 

 mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem 

 využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 

 výchova ke zdravému životnímu stylu 

 prevence negativních jevů 

 využití prvků ekologie v zájmových činnostech 

 realizace úkolů projektu „Zdravá škola“ na úseku ŠD 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

15 

 

Září 

 Valašské záření – country taneční vystoupení  

 Den zdraví – soutěživé odpoledne ve sportovních disciplínách ve spolupráci se ŠK  

 Beseda v  dětské knihovně Luh – knižní novinky  

 

Říjen 

 Výtvarná dílna – podzimní výzdoba školy   

 Turnaj ve fotbalu 

 Beseda se zdravotnicí – péče o dětský chrup  

 Podzimní výlet do ZOO – Lešná  

 Prázdninový  dvoudenní pobyt ve Študlově 

 

Listopad 

 Turnaj v šipkách  

 Návštěva útulku psů v Luhu  

 Beseda v dětské knihovně Luh – práce s počítačem  

 Turnaj ve vybíjené ve spolupráci se ŠK 

 Sportovní akce ve Zlíně „Vorvaň“ ŠD+ŠK 

 

Prosinec 

 Výtvarná dílna – zimní výzdoba školy 

 Čertovská veselice se soutěží o nejlepšího čerta  

 Předvánoční akce – výstava betlémů na Hovězí  

 Vánoční výlet do Rožnova p.R. – Vánoce na dědině 

 Vánoční jarmark ŠD+ŠK 

 Vánoční besídky  

 

Leden 

 Tříkrálová soutěž v pexesu 

 Pracovní dílna pro předškoláky k zápisu 

 Beseda v knihovně Luh – dětské knihy  

 Karneval ve spolupráci se ŠK 

 

Únor 

 Výtvarná soutěž – Máme rádi zvířata 

 Turnaj v bowlingu 

 Taneční soutěž škol „Tančírna“ – country 

 Taneční vystoupení – country pro rodiče v Lidovém domě 

  

Březen 

 Beseda v knihovně Luh – Měsíc knihy a internetu 

 Vítání jara – odpolední program výtvarných činností – jarní výzdoba školy 

 Pěvecká soutěž – Doremi 

 Taneční vystoupení – country ke Dni učitelů v Bečvě 

 „Noc s Andersenem“ – program a přenocování v knihovně – Knížátka 

 

Duben 

 Velikonoční jarmark ŠD+ŠK 

 Velikonoční prázdniny – ZOO Lešná (adopce) 

 Přátelský turnaj ve florbalu na Sychrově 

 Beseda s policistkou – Měsíc bezpečnosti 

 Relaxační pobyt – solné jeskyně 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

16 

 Sportovní den – minigolf a bowling (ředitelské volno) 

 

Květen 

 Návštěva knihovny Luh – práce s počítačem 

 Relaxační pobyt – solné jeskyně 

 Atletický trojboj „O nejrychlejší tenisky“ 

 Turnaj ve vybíjené 

 Zámecká věž – vyhlídka 

 

Červen 

 Den dětí – soutěžní odpoledne na hřišti 

 Výlet – westernový ranč Kostelany 

 Bowling- rozloučení se čtvrťáky 

 Diskotéka – loučení v tanečním rytmu 

 

 

7.3 Hodnocení činnosti školní klubu 

 
Ve školním klubu došlo k personální změně. Po mnoha letech odešla vychovatelka, která požádala o 

přeložení do školní družiny. Celoroční činnost podle zpracovaného plánu byla naplněna.  Lektoři 

z řad pedagogů usilovali o vysokou kvalitu a flexibilitu všech nabízených aktivit, vedli žáky 

k samostatnosti a ke zdravému životnímu stylu, poskytovali otevřenou nabídku spontánních aktivit 

nezávazně přístupných všem zájemcům, vykonávali pravidelnou výchovnou a zájmovou činnost. Ta se 

prolínala s dalšími aktivitami školy a občanských sdružení při škole.  
V tomto školním roce vykazovaly činnost  tyto zájmové útvary - horolezectví, móda klub,  

plavání,  aerobic, šprtec, práce s počítačem, keramika.  

 
Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy (2006/2007): 

 

Volby do Dětského parlamentu Vsetín 

Turnaj ve stolním tenise 

Předtaneční výchova  

Dvoudenní pobyt Tabačka  

Zlínský Vorvaň 

Ples pro absolventy předtaneční výchovy 

Turnaj ve hře billiard hockey  

Vánoční jarmark 

Mikulášská nadílka 

Bowlingový turnaj pro školní kluby – pořadatelé 

Turnaj ve stolním tenise – dlouhodobě 

Turnaj v KENTU  

Videopohádky u zápisu do 1.tříd 

Lyžařský den Velké Karlovice 

Bowling pro příznivce ŠK 

Lyžařský den Velké Karlovice 

Velikonoční jarmark  

Turnaj šprtec – ZŠ Trávníky  

Hokejbal 

Závod na in-line bruslích 

Letní činnost Lednice                                                                                    

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

17 

 

7.4 Hodnocení rozšířené zájmové činnosti 

 

Novinkou ve školním roce 2006/2007 bylo zahájení činnosti v placených a dobrovolných  

zájmových kroužcích především pro děti předškolního a mladšího školního věku.. K tomuto 

kroku nás vedla velká vzdálenost střediska volného času pro děti Alceda. Lektoři všech 

kroužků byli z řad pedagogů naší školy, kteří mimo jiné takto realizují své záliby a zájmy.  

 

Děti navštěvovaly tyto kroužky: 

 Malý Luháček 21 dětí 

 Dramatický kroužek 11 dětí 

 Keramické kroužky 42 dětí  

 Výtvarná dílna  9 dětí 

 Sporťáček 18 dětí  (dobrovolný) 

 Anglický jazyk pro 2.ročník 21 dětí  (dobrovolný) 

 

 

7.5 Hodnocení činnosti Školního sportovního klubu 

 
Školní sportovní klub provozoval ve školním roce 2006/2007 čtyři oddíly – lezecký, atletický, 

fotbalový a florbalový. V těchto oddílech bylo registrováno 262 členů i mimo naši základní školu. 

Z toho 13 vedoucích, 112 aktivních členů a 137 členů přispívajících.  

Mimo pravidelné tréninkové jednotky bylo uskutečněno mnoho dalších akcí na úrovni městské, 

regionální a mezinárodní. 

K nejzdařilejším akcím jednoznačně patřil příměstský florbalový tábor a vícedenní soustředění 

mladých sportovců. 

 

Florbal :  

 XII. ročník školní florbalové ligy 

 uspořádání okrskového kola ve florbalu chlapců – postup do okresního kola 

 uspořádání okrskového kola ve florbalu děvčat – postup do okresního kola 

 uspořádání okresního kola ve florbalu chlapců – chlapci 2. místo 

 mezinárodní turnaj děvčat a chlapců za účasti ZŠ Hošťálková, T. Teplice a Omšeni (SR) 

 třídenní podzimní soustředění dívek a jarní chlapců (32 dětí) 

 příměstský florbalový tábor „Škola florbalu“ (26 dětí) 

 

 

Lezectví : 

 uspořádaní soutěže v lezení na umělé stěně pro školy o pohár Starosty města   

            Vsetína 

 kurz lezení pro pedagogy 

 poslední slanění Valova skála               

 a další akce turistického a lezeckého charakteru 

 skály Hošťálková 

 kurz potápění pro členy lezeckého oddílu 

 Lanové centrum Rožnov p./Radhoštěm 

 

Atletika : 

 Přespolní běh okolím školy 

 uspořádaní přespolního běhu družstev pro ostatní školy 

 atletický trojboj – oddílová soutěž 

 vytrvalostní běh – 500 m soutěž jednotlivců 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

18 

 vánoční soutěž v překážkovém běhu - oddílová soutěž 

 pohybové testy na výkon – oddílová soutěž 

 soutěž ve skoku z místa a hodu plným míčem 

 soutěž družstev ve šplhu – oddílová soutěž 

 atletický trojboj pro 2. až 5. třídu pro  přihlášené školy 

 zábavný atletický víceboj-závěr roku 

 

Fotbal : 

 Stabet liga 

 organizace okrskového a okresního turnaje Mc DONALD´S  CUP 

 uspořádání okrsku a okresního kola v halové kopané  

 školní vánoční turnaj ve fotbale jednotlivců  

 

8. Spolupráce školy s jinými subjekty 

 
8.1 Spolupracující školy v oblasti sportu a dalších aktivitách:  

 

 Základní školy ve Vsetíně: ZŠ Sychrov 

 ZŠ Trávníky 

 ZŠ Ohrada 

       

 Zahraniční základní školy ZŠ Trenčianské Teplice (Slovenská republika) 

 ZŠ Omšenie (Slovenská republika) 

         Regionalhauptschule Wachau, Spitz /Donau (Rakousko) 

 

 Venkovské základní školy ZŠ  Nový Hrozenkov 

 ZŠ Karolinka 

 ZŠ Jablůnka 

 ZŠ Hošťálková 

 

 Mateřské školy MŠ Vsetín, Luh 

                            

8.2 Spolupráce s občanskými sdruženími působících při škole  
 

Školní sportovní klub při ZŠ Vsetín, Luh 1544 (sport – florbal, atletika, horolezectví, fotbal) 

Klub přátel dětí a mládeže – LUHÁK (mimoškolní aktivity, pomoc ŠK) 

       Sdružení rodičů a přátel školy (spolupráce s rodiči) 

 

8.3 Spolupráce školy a dalších subjektů: 
 

Městský úřad Vsetín - zřizovatel 

Pedagogicko psychologická poradna Valašské Meziříčí, pracoviště Vsetín 

MŠMT Praha  

Krajský úřad Zlín 

Zdravotní ústav Zlín 

Policie ČR Vsetín, Praha 

Městská policie Vsetín 

Technické služby Vsetín 

Alcedo – DDM Vsetín, DDM Valašské Meziříčí 

Centrum volného času Duhovka Břeclav 

Asociace školních sportovních klubů  Praha 

NIDV Praha, pracoviště Zlín  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

19 

NIDM Praha  

školská zařízení okresu Vsetín, města Vsetín, ČR – zapojená do sítě zdravých škol 

podniky, firmy,  podnikatelé a živnostníci v regionu  

 

8.4 Odborné praxe vykonávané na naší škole: 

 

 Pedagogická 7 

 Diplomová 1 

 Nespecifická praxe absolventa 1 

 Rekvalifikační 2 

 

9. Public relations  
 

Snahou školy je prezentovat své výsledky veřejnosti a zvláště rodičům. V průběhu školního roku došlo 

k dalšímu zkvalitnění webových stránek na nové adrese – www.skolaluh.cz. Vychází články 

v místním (Vsetínské noviny) i regionální tisku (Jalovec, Vsetínské noviny, Učitelské noviny, 

Valašský deník, Právo, aj.). Několik informací byla prezentováno i televizí a rozhlasem.   

 

 

Publikované články:  

Jalovec  19 

Valašský deník  5 

Vsetínské noviny 8 

Učitelské noviny 3 

Polský tisk 1 

 

 

10. Údaje o kontrolní činnosti 
V průběhu školního roku 2006/2007 proběhlo několik kontrol s následujícími výsledky:  

 

 Kontrola nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky KHS Zlínského kraje, 

pracoviště Vsetín. Bez připomínek. Bylo pouze doporučeno upřesnit pravidla pro nakládání 

NCHLP (splněno).    

 Kontrola provozu ŠJ v rámci státního dozoru JHS Zlínského kraje, pracovištěm Vsetín. 

Z hlediska hygieny bez připomínek, doporučeno provést  stavební úpravy školní jídelny. 

 Kontrola pojistného, provádění nemocenského pojištění a plnění úkolů v důchodovém 

pojištění OSSZ Vsetín. Nebyly zjištěny nedostatky.    

 

 

11. Přehled hlavních projektů, grantů, příspěvků 
 

Oblast Částka 

Mezinárodní sportovní setkání 7 000 

Podpora výuky méně vyučovaných cizích jazyků 48 381 

Peněžní dary rodičů pro třídy 11 500 

SIPVZ 55 300 

Školní psycholog 30 000 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

20 

12. Závěr výroční zprávy 
 

V oblasti výuky bylo ve školním roce 2006/2007 oproti většině škol u nás největší změnou 

zahájení vzdělávání v 1. a 6. ročníku podle školního vzdělávacího programu „Zdravá škola – škola pro 

všechny“. Tato skutečnost nás v praxi nijak nezaskočila, protože někteří naši pedagogové již dříve 

chápali změny v životě naší společnosti a do výuky běžně zařazovali nové a nápadité prvky, moderní 

metody, postupy. Klasickou výuku v hojné míře doplňovaly exkurze, besedy, přednášky, divadelní 

představení, výchovné koncerty.Také projektová výuka je pro nás již zcela běžnou záležitostí. Jako 

výrazný úspěch vidíme i to, že se do školních projektů zapojili ve velkém počtu rodiče našich žáků 

(„Čarodějnická olympiáda“, „Den zdraví“). Za nedílnou součást výchovně vzdělávacího procesu 

považujeme účast v různých soutěžích. Již samotná účast a taktéž úspěšné umístění žáků je oceněním 

nejen pro děti, ale také pro pedagogy. Do všech ročníků jsme rozšířili výuku cizích jazyků. V 1. 

ročníku jsme nově otevřeli nepovinný předmět Anglický jazyk, ve 2. ročníku byl přechodně vyučován 

v rámci zájmového kroužku. V souvislosti se ŠVP také vzrůstá důležitost aktivní činnosti a spolupráce 

metodických sdružení a předmětových komisí. Naší prioritou je zajistit kvalitní školní vzdělávání a 

poskytnout dětem zajímavou nabídku mimoškolní  činnosti. Na druhou stranu však zaznamenáváme, 

že administrativní záležitosti (a to i z hlediska vedení školy) nám ubírají hodně sil, které bychom 

raději investovali do přímé vzdělávací a výchovné činnosti. Někdy máme pocit, že „papíry jsou 

důležitější než děti“. 

Velmi kladně vnímáme vzrůstající kvalitu práce v oblasti výchovného poradenství a prevence 

sociálně patologických jevů. Rodiče žáků začínají respektovat a uznávat jejich význam. Byli  

pravidelně zváni k projednávání výchovných problémů svých dětí. Společně s výchovným poradcem, 

školním metodikem prevence,  kurátorkou či psycholožkou hledali východisko z dané situace. Věříme, 

že velkým přínosem bude pravidelná spolupráce s psycholožkou, která bude externě na naší škole 

působit. Prostředky na její financování byly získány z projektu.  

V oblasti mimoškolní výchovy došlo také k několika změnám. Ve školní družině byla pro 

velký zájem o umístění dětí otevřena 4 oddělení. Zájmovou činnost školní družiny a školního klubu 

doplňovala rozšířená  činnost poskytována za úplatu (nutno podotknout, že částka byla stanovena spíše 

symbolicky na nejnutnější provozní náklady). Lektory byli naši pedagogové. Naplněnost kroužků a 

zájem ze strany rodičů přihlásit své děti na další školní rok ukazují, že zde byla vykonávána kvalitní 

práce. Nedílnou součástí školy je činnost ŠSK založená na dobrovolnosti z řad zaměstnanců a přátel 

školy. Signálem, že děti mají svoji školu rádi a že nás dokáží  vnímat jako starší kamarády, je zcela 

jistě i tradiční obsazenost letního tábora v Lednici a nově příměstského florbalového tábora přímo 

v prostorách školy. 

V rámci péče o zaměstnance byl velmi pěknou akcí, na kterou budou všichni účastníci zcela 

jistě dlouho vzpomínat, poznávací zájezd do Paříže. Nezapomínáme ani na bývalé kolegy. Protože se 

všichni nemohli zúčastnit loňských oslav 40. výročí školy, uskutečnilo se setkání přímo v prostorách 

školy s malým posezením a vzpomínáním ve sborovně. 

V období prázdnin zažila naše škola největší investiční akci posledních let. Byly 

rekonstruovány toalety na ředitelském pavilonu, ale hlavně se podařilo to, v co jen málokdo doufal: 

byla vyměněna okna v celé škole, upraveny šatny z hlediska bezpečnosti, všechny budovy zatepleny a 

nastříkána nová fasáda. Poslední prázdninový týden byl do zbývajících tříd navezen nový nábytek. 

O činnosti a aktivitách naší školy by se dalo napsat ještě hodně řádků, zmiňujeme zde jen 

nejvýraznější novinky. Jsme si vědomi, že máme stále co zdokonalovat, ale věříme, že náš směr je 

správný a naše úsilí vytvořit „zdravou školu – školu pro všechny“ bude naplněno. 

 

 

 

13. Předpoklady dalšího vývoje školy, orientace práce pro příští školní rok: 
 

Dlouhodobým cílem školy je plně využívat personálního i materiálně - technického potenciálu školy 

k její další profilaci a zvyšování atraktivity zařízení.  

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

21 

Hlavní úkoly pro rok 2007/2008: 

 rozšířit výuku podle ŠVP „Zdravá škola – škola pro všechny“ do 2. a 7. ročníků 

 v 1. a 2. ročníku zavést nepovinný předmět Anglický jazyk a Sportovní příprava 

 zaměřit se na legislativní záležitosti týkající se ŠVP 

 průběžně ověřovat a vyhodnocovat klady a zápory ŠVP, odstraňovat nedostatky 

 rozvíjet a rozšiřovat mimoškolní zájmovou činnost 

 důrazně řešit a nepřehlížet nekázeň žáků 

 využívat spolupráce se školním psychologem 

 zkvalitňovat péči o nadané žáky (semináře pro žáky 5.ročníků, korespondenční 

semináře, přípravy na olympiády atd.) 

 pokračovat v „Rehabilitačním programu“, tj. dramatické výchově a hippoterapii ve 

speciálních třídách 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Ivana Bednáriková 

Termín zpracování zprávy:  září 2007      

Datum projednání ve školské radě : 22. 11. 2007  


